
                            令和８年 ２月 ３日 

 どんぐり公園周辺を考える会  

  代表世話人 山口 泰 殿 

  

      要請書（令和７年１２月８日付）について 

 日頃より、東京都の河川事業に対してご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。 

 これまで、「善福寺川上流地下調節池に関する説明会」を、令和６年９月上旬、令和

７年２月下旬、令和７年１１月下旬に開催しました。 

 説明会において、事業の概要や工程、施工方法や、これまで頂いたご意見・ご要望

を踏まえ設計した内容に加え、用地測量と用地補償の一般的な流れについてもご説明

を行ってまいりました。 

 今回の測量調査は、善福寺川上流地下調節池整備事業の整備予定箇所及びその周辺

の公有地（道路や河川等）と、民有地の境界等を調査し、本事業のために土地をお譲

りいただく範囲や、トンネルが地下を通過する範囲について、現地にて確認すること

が目的となります。 

 今回の測量調査により確定した実測面積により土地をお譲りいただくこととなりま

すので、何卒測量調査へご理解いただきたく存じます。 

 東京都では、事業へのご理解ご協力をいただけるよう、今後も事業及び用地補償に

関してお話し合いの場を設けてまいります。 

引き続きよろしくお願いいたします。 

  

 

                お問合せ先 

                【測量に関すること】 

              東京都第三建設事務所 工事第二課 測量担当 

               清 水、駒 井  電話：03-3387-5372 

              【事業に関すること】 

              工事第二課調節池整備担当   

芦 田、大 平  電話：03-3387-5149 

              【用地補償に関すること】 

              用地課用地担当 

               高橋、塩沢、高野 電話：03-3387-3658 


